
2023年 12月 27日 

 

各  位 

 

日本医療労働組合連合会 

執行委員長 佐々木悦子 

 

「第 51回医療研究全国集会 in和歌山」の開催形式のお知らせ 

 

日頃はご支援・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、2024 年 6 月 29 日（土）・30 日（日）、和歌山市にて開催予定の第 51 回医療研究

全国集会の開催方法についてご案内申し上げます。 

新型コロナウイルス感染が収束しない中ではございますが、政府は、新型コロナウイルス

感染症の位置づけを今年 5 月 8 日から、「新型インフルエンザ等感染症（いわゆる 2 類相

当）」から「5類感染症」へ変更しました。それに伴い、基本的感染対策の実施についても、

個人・事業者の判断が基本となりました。 

こうした政府の基本的感染対策に加え、新規感染者数の発生状況及び病床のひっ迫状況

や、ワクチンの接種状況等を考慮し、和歌山県とも協議しながら十分な感染対策をした上

で、現地での開催を目指して準備を進めさせていただきます。 

医療研主催者としては、是非皆様に現地和歌山にお越しいただきたいと考えております。

今回は、1日目全体会のライブ配信（オンデマンド配信）を行いません。 

なお、集会開催の直前になって急激な感染拡大が発生し、政府・和歌山県から緊急事態宣

言が発出される状況等に至った場合は、開催中止とさせていただきます。 

 

【開催形式】 

 現地開催とします。全体会のライブ配信（オンデマンド配信）は行いません。 

 

【開催会期】 

 ２０２４年６月２９日（土）～３０日（日） 

 ◇１日目 全体集会  ２０２４年６月２９日(土)午後１時００分～午後５時００分 

 ◇２日目 分科会   ２０２４年６月３０日(日)午前９時３０分～午後４時００分 

 

以 上 


